
 

 

1 

Smlouva o umístění a péči o zatoulaná zvířata 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon“) 

č. VVS/POSS-2014/304 

Smluvní strany 

1) město Dvůr Králové nad Labem 

sídlem  náměstí T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem, 544 17 

identifikační číslo 00277819 

zastoupené   Mgr. Editou Vaňkovou, starostkou města 

bankovní spojení Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu 187580614/0300 

dále také jako „objednatel“ 

a 

2) Martin Antonín 

sídlem  Tylova 515, Dvůr Králové nad Labem 

identifikační číslo 66822050 

dále také jako „provozovatel“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Objednatel touto smlouvou s provozovatelem zajistí umístění a péči o zvířata odchycená na území města Dvůr 
Králové nad Labem, jejichž vlastník není znám nebo znám je, ale není možné mu zvíře předat. Odchyt zvířat a předání 
do útulku provozovatele vykonává Městská policie Dvůr Králové nad Labem (dále jen „MPDK“), ve výjimečných 
případech za vyžádané účasti provozovatele. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1) Provozovatel pro objednatele zajistí veškeré úkony související s umístěním a péčí o zvířata odchycená MPDK a 
předaná provozovateli. 

2) Provozovatel při plnění této smlouvy postupuje, mimo jiné, jako chovatel ve smyslu § 3 zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy vztahujícími se k zajišťované 
činnosti, především na úseku ochrany zvířat, ochrany majetku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny, 
veterinární péče apod. 

3) Provozovatel prohlašuje, že se bude řídit ustanoveními vnitřního předpisu objednatele upravujícího nakládání s 
nalezenými věcmi (dále jen „pravidla“), která se přímo vztahují k jeho činnosti. Provozovatel prohlašuje, že se 
s pravidly podrobně seznámil a plně jim porozuměl. Provozovatel souhlasí s jednostrannou změnou pravidel 
objednatelem. Nebude-li se změnou pravidel dle předcházející věty souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět. 

4) Provozovatel pro naplnění účelu této smlouvy zajistí v rámci jím provozovaného útulku vždy alespoň 20 kotců 
pro umístění nalezených psů. 

5) Umístěním a péčí o zvířata se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) evidence umístěných psů, eventuálně dalších zvířat v souladu s pravidly. Provozovatel po fyzickém převzetí 
od MPDK do útulku zanese do evidence základní údaje o zvířeti. Každý záznam obsahuje alespoň pořadové 
číslo nálezu, datum a místo nálezu (příjmu), popis zvířete, termín, kdy uplyne úložní lhůta 4 měsíců; způsob, 
jak bylo se zvířetem naloženo - tj. datum předání do péče nebo do vlastnictví 3. osoby včetně její adresy; 

b) zajištění krmení, hygieny a základního veterinárního ošetření; 

c) opatření vedoucí k zjištění majitelů odchycených zvířat, zejména psů; 

d) opatření vedoucí k předání zvířat, zejména psů novým majitelům; 



 

 

2 

e) „čipování“ nalezených psů; 

f) hlášení změny v počtu umístěných zvířat, zejména psů, pověřenému pracovníkovi objednatele vždy 
následující den po rozhodné skutečnosti. 

Článek 3 
Platební podmínky 

1) Objednatel uhradí provozovateli náklady spojené s činnostmi zajišťovanými dle této smlouvy (zejména výdaje na 
krmení, ošetřování, veterinární péči, případnou asistenci při odchytu a převozu zvířat do útulku), s výjimkou 
nákladů, které uhradí nový majitel provozovateli v souladu s článkem 5 odst. 1 smlouvy o převodu zvířete – psa, 
tj. především paušální částku 500 Kč za základní veterinární a hygienické úkony apod. 

2) Objednatel uhradí provozovateli prokazatelné náklady, které nad rámec běžné péče vynaložil v souvislosti s péčí 
o umístěné zvíře, např. léčení, operativní zákrok apod. 

3) Na základě dohody smluvních stran byla stanovena následující výše úhrad: 

Za 1 psa umístěného v útulku uhradí objednatel provozovateli 98 Kč včetně DPH v platné výši za 1 krmný den. 

Krmný den je každý započatý den pobytu psa v útulku. 

Za 1 kočku umístěnou v útulku uhradí objednatel provozovateli 48 Kč včetně  DPH v platné výši za 1 krmný den. 

Krmný den je každý započatý den pobytu kočky v útulku. 

4) Maximální doba umístění kočky v útulku je 14 kalendářních dnů. Poté je objednatel povinen kočku vyzvednout a 
zajistit péči o ni jiným způsobem. 

5) Bude-li provozovateli předáno zvíře neuvedené v odst. 3, bude úhrada stanovena pro konkrétní případ na 
základě ústní dohody smluvních stran. 

6) Objednatel uhradí částky dle odst. 3 na základě měsíčních faktur vystavených provozovatelem a doručených 
objednateli vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

7) Proplacení faktury je vždy podmíněno doložením přesné a průkazné evidence zvířat, zejména psů, která byla 
odchycena na území města a nacházela se v daném období (měsíci) v péči provozovatele, v souladu s pravidly. 

8) Evidence doložená k fakturám bude vždy před úhradou faktury písemně odsouhlasena pověřeným pracovníkem 
objednatele. 

Článek 4 
Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Smlouva může být ukončena dohodou stran nebo výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou.  

3) Výpověď může smluvní strana podat kdykoli bez udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta počne běžet prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

Článek 5 
Zmocnění 

1) Objednatel zmocňuje provozovatele, aby jeho jménem uzavíral smlouvu o převodu  – zvířete (psa), jejímž 
předmětem je zajištění péče o zvíře a jeho následné darování novému majiteli. Veškeré tyto uzavřené smlouvy je 
provozovatel povinen průběžně (tj. do 3 dnů po jejich uzavření) v kopii předat objednateli. 

2) Objednatel dále zmocňuje provozovatele, aby jeho jménem uzavíral protokol o navrácení zvířete původnímu 
majiteli za podmínek a v souladu s pravidly. Veškeré takto uzavřené protokoly je provozovatel povinen vždy 
průběžně (tj. do 3 dnů po jejich uzavření) předat objednateli. 

3) Vzory smlouvy o protokolu jsou nedílnou součástí této smlouvy jako přílohy č. 1 a 2. 

 



 

 

3 

Článek 6 
Sankce 

1) V případě porušení povinností provozovatele uvedených v této smlouvě je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každé porušení smluvní povinnosti. Mimo smluvní pokutu je provozovatel povinen 
uhradit objednateli veškeré škody, které by mu vznikly zaviněním provozovatele nebo osob, které za něho 
vykonávají některé činnosti. 

2) Osobou oprávněnou kontrolovat plnění povinností provozovatele dle této smlouvy je: 

 Lenka Jarolímková, referentka odboru VVS 

3) Osoba uvedená v odst. 2 má právo nechat se při kontrole ve smyslu této smlouvy zastoupit na základě jí udělené 
plné moci. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není dohodnuto jinak, řídí se tato smlouva odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku v platném 
znění. 

2) Práva a povinnosti ze vztahů vzniklých uzavřením této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran, 
nelze je však bez souhlasu druhé strany převádět na jiné subjekty. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku s 
platností originálu. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2. 

5) Touto smlouvou se ruší ke dni jejího uzavření platnost smlouvy č. VVS/POSS-2014/244 ze dne 20.02.2014. 

6) Tato smlouva byla schválena Radou města pod usnesením číslo R/130/2014-126.RM. 

 
 
Za objednatele      Za provozovatele 
 
ve Dvoře Králové nad Labem 13.03.2014  ve Dvoře Králové nad Labem 13.03.2014 
 
 
 
 
 
………………………………………………    ……………………………………………… 
Mgr. Edita Vaňková     Martin Antonín 
starostka města   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

Příloha č. 1 
 

Smlouva o převodu zvířete 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 1059 občanského zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38 
544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 277819 
zastoupené panem  Martinem Antonínem 
Psí útulek  Dvůr Králové nad Labem  
(dále jen převodce) 
 

a  
jméno, příjmení: …………………………………………………………………………………………………….. 

trvale bytem: …………………………………………………………………………………………………….. 

číslo občanského průkazu: ……………………………………………narozen(a):..………………………………….. 

(dále jen příjemce) 
 

uzavírají po vzájemném projednání níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je svěření níže uvedené zvíře do péče příjemce s tím, že po uplynutí čtyř měsíců, pokud se 
nepřihlásí původní majitel, přechází vlastnické právo ke zvířeti na příjemce za dále uvedených podmínek. 
 

Popis psa, kočky*:       

evidenční číslo v útulku: ……………………………………………………………………. 

pohlaví: ……………………………………………………………………. 

zdravotní stav: ……………………………………………………………………. 

čip číslo: ……………………………………………………………………. 

plemeno: ……………………………………………………………………. 

barva: ……………………………………………………………………. 

výživný stav: ……………………………………………………………………. 

zvláštní znaky: ……………………………………………………………………. 

 
 
 

II. 
Oprávnění převodce 

 

Převodce má v souladu s ustanovením § 1059 občanského zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém opatrování zvíře, uvedeného v čl. I. této smlouvy, a to po dobu čtyř měsíců od data nálezu. V této době je 
oprávněn svěřit nalezené zvíře příjemci – osobě, která se svěřením souhlasí a má podmínky k péči o něj. 
Po dobu svěření zvířete do péče si převodce vyhrazuje právo kontroly stavu a držení zvířete, zejména ve smyslu 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
V uvedené době je příjemce povinen zvíře vydat oprávněnému vlastníkovi v případě, že se o něho vlastník přihlásí 
v Psím útulku Dvůr Králové nad Labem, kde prokazatelně doloží, že je vlastníkem zvířete. 
Po uplynutí čtyř měsíců od vyhlášení nálezu zvířete přechází vlastnické právo k němu na příjemce v souladu s ust. § 
1059 občanského zákona. 
 

III. 
Oprávnění příjemce 



 

 

5 

 

Příjemce prohlašuje, že si zvíře řádně prohlédl, seznámil se s jeho zdravotním stavem a v tomto směru jej bez výhrad 
přijímá. 
Příjemce výslovně potvrzuje, že byl seznámen s tím, že zvíře je mu svěřeno do péče na dobu čtyř měsíců od nálezu, tj. 

do …………………. . Po uplynutí této zákonné lhůty se zvíře stává jeho vlastnictvím za předpokladu, že se o něho 

nepřihlásí původní majitel. 

 
Příjemce je povinen do 15 dnů ode dne převzetí psa z útulku jej přihlásit k evidenci na příslušný odbor MěÚ  

………………………………………….** 

 
IV. 

Ostatní ujednání 
 

Svěření  zvířete - kočky do péče příjemce je bezúplatné.  
U převzetí psa: 
Příjemce se zavazuje uhradit převodci pouze náklady spojené s vakcinací, odčervením a vydáním očkovacího průkazu 
v paušální výši 500 Kč.  Tuto částku zaplatí příjemce v hotovosti v místě při fyzickém převzetí psa. V případě, kdy 
bude příjemce povinen v době čtyř měsíců od nálezu psa jej vydat původnímu majiteli, vrátí mu převodce zaplacenou 
částku do 15 dnů od vydání psa. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli a smlouva odpovídá jejich 
svobodné a vážné vůli. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a účinnosti okamžikem, kdy příjemce 
zvíře fyzicky převezme. 
 
Dvůr Králové nad Labem ………………………………….. 
 
 
 
 
……………………………....                                                                           ………………………………….. 
převodce                                                                                               příjemce 
 
* NEHODÍCÍ  ŠKRTNĚTE 
** DOPLŇTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6 

Příloha č. 2 
 
 

Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli 
 

Město Dvůr Králové nad Labem 
Náměstí T.G. Masaryka 38 
Dvůr Králové nad Labem 
544 17 
v zastoupení  
Martina Antonína 
provozovatele útulku pro psy 
 
předává: 
 
druh zvířete: pes, kočka * 
 
plemeno psa, kočky………………………………………………………………………….. 
 
pohlaví ……………………………………….barva……………………………………........ 
 
evidenční číslo ……………………………...číslo čipu…………………………………..... 
 
jméno a příjmení majitele……………………………………………………………………. 
 
datum narození majitele…………………….telefon………………………………............. 
 
adresa…………………………………………………………………………………………..  
 
druh a číslo dokladu totožnosti ……………………………………………………………… 
 
úhrada vzniklých nákladů 
 
doba pobytu v útulku od………………..do…………………………..dnů    ……………… 
 
1 den pobytu Kč                                                                                        48,-Kč, 98,- Kč * 
vakcinace, odblešení, odčervení                                                               ………………… 
veterinární ošetření                                                                                   …………………  
čipování                                                                                                     ………………..   
 
Celkem Kč                                                                                                ……………….. 
 
Prohlášení chovatele : Prohlašuji, že jsem majitelem přebíraného zvířete, a že ho přebírám v dobrém 
fyzickém stavu a kondici. 
 
 
Předávající ………………………..                         Přebírající ………………………….. 
 
 
Datum předání ……………………   
 
* NEHODÍCÍ ŠKRTNĚTE 

 


